
Consiglio regionale della Campania

Decreto n. 69 del 14 novembre 2024

Oggetto Decreto di nomina per il conferimento  dell’incarico  di  Presidente  e di  quattro  componenti dell’

Osservatorio regionale sulla violenza e le discriminazioni determinate dall’orientamento sessuale o

dall’identità di genere(Legge regionale 7 agosto 2020,n. 37)

Repertoriato dal Segretario Generale dott. Mario Vasco

Firmato dal Presidente dott. Gennaro Oliviero

Dichiarazione di conformità della copia cartacea:

Estremi elettronici dei documenti

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati del Consiglio regionale della Campania.

Doumento Primario : 711B7747F28D10BCC5FFCC49AC5DB4A9149811F0391232D6B2C656B861CB1F0B



“Consiglio regionale della Campania”

Il Presidente

OGGETTO: Decreto di nomina per il conferimento  dell’incarico  di  Presidente  e di  quattro  componenti dell’Osservatorio
regionale sulla violenza e le discriminazioni determinate dall’orientamento sessuale o dall’identità di
genere(Legge regionale 7 agosto 2020,n. 37)

Decreto n. 69 del 14 Novembre  2024



Il Presidente

PREMESSO che 

 la  legge  regionale  7 agosto 2020,  n.  37  (Norme contro  la  violenza  e  le  discriminazioni  determinate
dall’orientamento  sessuale  o  dall’identità  di  genere),  all’articolo  8,  ha  istituito  presso  il  Consiglio
regionale  della  Campania  l’Osservatorio  regionale  sulla  violenza  e  le  discriminazioni  determinate
dall’orientamento sessuale o dall’identità di genere, costituito dal Presidente e quattro componenti;

 al fine di procedere alle nomine in argomento è stato emanato apposito avviso, pubblicato sul Burc n. 16
del 15 febbraio 2021, per l’acquisizione delle candidature;

 le domande pervenute, all’esito dell’istruttoria da parte degli uffici competenti, sono state trasmesse dal
Presidente del Consiglio regionale alla Commissione consiliare competente per il prescritto parere, ai
sensi dell’articolo 6, comma 4, della legge regionale 7 agosto 1996, n. 17;

PRESO ATTO
 
che la competenza alle nomine in argomento, non avendo proceduto il Consiglio regionale nelle  sedute dei
giorni 29 giugno 2021, 13 luglio 2021 e 30 novembre 2021 nelle quali l’argomento risulta iscritto all’ordine
del giorno, è stata trasferita in via sostitutiva, ai sensi dell’articolo 9, comma 6, della citata legge regionale
n.17/96, al Presidente del Consiglio regionale; 

VISTE

 la legge regionale 7 agosto 2020, n. 37;
 la legge regionale 7 agosto 1996, n.17;
 le  dichiarazioni  acquisite  di  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e  incompatibilità  ai  sensi  della

vigente normativa, nonché l’autorizzazione al Dott. Carlo Alfaro, dipendente pubblico presso il PO di
Vico Equense - aslnapoli3sud, a svolgere l’incarico di componente  dell’Osservatorio regionale  de quo,
come da comunicazione protocollo 0234251/1 del 13 novembre 2024 a firma del Direttore della UOC
GRU.           

VALUTATE 

 le  proposte  di  candidatura  pervenute,  corredate  dai  curricula  da  cui  risultano  le  esperienze  e  le
competenze nella materia 

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di  nominare,  ai  sensi  del  comma  6  dell'articolo  9,  della  legge  regionale  n.  17/96,  quale  Presidente
dell’Osservatorio  regionale  sulla  violenza  e  le  discriminazioni  determinate  dall’orientamento  sessuale  o
dall’identità di genere:

-  Antonello Sannino, nato a Napoli;



quali  Componenti  dell’Osservatorio  regionale  sulla  violenza  e  le  discriminazioni  determinate
dall’orientamento sessuale o dall’identità di genere:

1. Carlo Alfaro, nato a Sant’Agnello (NA);

2. Carlo Cremona, nato a Napoli;

3. Federico Maria de Luca, nato a Napoli;

4. Maria de Martino, nata ad Angri (SA);

di precisare che i componenti dell’Osservatorio restano in carica per la durata della legislatura e comunque
sino alla nomina dei nuovi componenti e prestano la loro attività a titolo gratuito e in nessun caso sono
riconosciute indennità o rimborsi spese;

di trasmettere il presente decreto al Presidente della Giunta regionale, al Segretario Generale del Consiglio
regionale,  alla  Direzione  Generale  Attività  Legislativa,  al  Servizio  di  supporto  al  Co.re.com  ed  agli
Organismi, all’Ufficio Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy per la pubblicazione sul sito
istituzionale del Consiglio regionale e ai nominati. 

                   
              

Gennaro OLIVIERO


		2024-11-14T14:47:57+0100
	Gennaro Oliviero




